Distinguished Chancellor, members of the University, I present to you

JANET ROSSANT, c.c., PH.d., f.R.s., f.R.s.c.,
Honorary Fellow of Darwin College, President and Scientific Director of the Gairdner Foundation, 

University Professor in the Department of Molecular Genetics, University of Toronto, and Senior Scientist 
and Chief of Research Emeritus, Hospital for Sick Children, Toronto, developmental biologist

that she may receive the title of the degree of Doctor of Science, honoris causa.

SEXTO nondum completo anno quae nunc adest mulier inter liberos a parentibus dimissos ut terrorem qui 
illis diebus Europae imminebat effugerent, omnibus quae possidebat in paruo uidulo collectis, sorore 

comitante, e Vindobonensium finibus profuga ad litora nostra aduenit. ‘titulum habebamus,’ inquit, ‘in ceruice 
infixum; sic pitaciis infiguntur res amissae. equidem dixerim nos quoque simili ratione amissas fuisse.’

postea praestantissimo ingenio uiso, a monachis quibus magistris utebatur ad puerorum scholam 
missa ut geometricam artem persequeretur, nullo tamen ad academiam incitamento permota—quae enim 
scientia nisi quae ad animantium vitam pertineret eo tempore muliebri menti apta habebatur?—in 
tabellariorum elaboratorium ad uictum petendum se contulit. ibi rudibus apparatibus ratiocinatoriis 
electride ductis studebat; ibi talium machinarum potestatem non corporeis in membris sed in mandatis quibus 
dirigerentur sitam esse cognouit; quod si quando aliis persuadere conabatur, tum cum femina quae tali officio 
fungebatur rarissima esset auis et a uiris circumsessa, quis monentem mulierem audire uolebat? itaque nomine 
in masculinum uerso ne a masculis praeteriretur idem negotium suo ipsius consilio exsecuta est. mulieres 
per occasionem conduxit ab alio labore aut infantium aut ceterorum indigentium cura exclusas, magnum 
tandem lucrum comparauit. quam fortunam fere totam aliis largita est. nec tempus nec spiritus mi sufficit 
quo nomina eorum quibus succurrit memorem: hoc tamen non omitto quod tantum cum pecuniae tum oti et 
in iis qui εἰς αὑτοὺς ἀπέρχεσθαι uidentur subleuandis et in huius mali causis inueniendis collocauit.

at cur hoc faciat si requiris, ‘non aliter,’ inquit, ‘quam ut qui mi subuenerint non frustra me seruasse 
uideantur: itaque aliis a me subueniendum.’

dignissime domine, Domine Cancellarie, et tota academia, praesento uobis egregiam atque 
humanissimam hanc mulierem inter comites honoratissimos adscriptam, excellentissimi ordinis Imperi 
Britannici dominam commendatricem, Fabrorum Regiae Academiae sodalem, Societatis Britannicae 
Computatoriae sodalem et quondam praesidem, Collegi Murray Edwards honoris causa sociam adscitam, 
Technologiae Communicatiuae Venerabili Societati quondam praefectam, negoti gubernatricem,